PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em 21 de outubro de 2022.

Memorando Circular nº 47/2022 – SE (RETIFICADO)

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Segundo turno das eleições 2022

Considerando a reorganização do ponto facultativo prevista para ser publicada em

Diário Oficial na data de hoje, informamos que nos locais de votação onde haverá requisição

do espaço em 28 de outubro, as equipes deverão suspender as atividades letivas nos períodos

intermediário, tarde e noite, seguindo assim as orientações da Justiça Eleitoral, reiterando que

os funcionários deverão cumprir regularmente sua jornada de trabalho em 28/10/2022,

auxiliando a gestão nas ações necessárias à realização das Eleições 2022 em 30/10/2022.

Atenciosamente,

Raphael Henriques Raposo

Diretor de Departamento

Melissa Pires Gomes

Supervisora Chefe

De acordo,

Fábia Aparecida Costa

Subsecretária de Educação